



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO VII

MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao
Município de Birigui/SP
Pregão Eletrônico nº _____ / 2020

Razão Social:
CNPJ: 00.000.000/0000-00
Inscrição Estadual:
Endereço completo:
CEP:
Telefones e/ou fax:
E-mail:
Dados bancários: Banco / Agência / Conta-Corrente
Representante:
Cargo:
RG e CPF:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA E MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI ALMOTOLIAS 250 ML MARRON	300 Unidades	R\$	R\$
02	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI ALMOTOLIAS 250ML TRANSPARENTE	600 Unidades	R\$	R\$
03	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI LÂMINA PARA MICROSCOPIA C/EXTREMIDA- DE FOSCA CX. C/50 UNID	1000 CX	R\$	R\$
04	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRAU CIRÚRGICO - TAM M	15000 Unidades	R\$	R\$
05	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRAU CIRÚRGICO - TAM P	15000 Unidades	R\$	R\$
06	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA)-PCTE C/100 UNID	3000 PC	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

07	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI BLOCO P/CARDIOTOCÓGRAFO COM 250FLS-(BISTOS)	300 Unidades	R\$	R\$
08	SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% - FRASCO COM 1000ML	100 Frasco	R\$	R\$
09	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TAM A4 FORMATO CONTÍNUO -(ENTREGA EM CAIXAS COM NO MÁXIMO 1000 FOLHAS)	100000 Unidades	R\$	R\$1
10	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Termômetro clínico digital com haste flexível, resistente a água e de grande precisão. Com visor centesimal de fácil leitura com medições rápidas e com indicador sonoro e que memorize a última medição. Com função de auto desligamento após 10 minutos sem uso. Faixa de medição/uso de 32°C a 42°C. Resolução de 0,01°C. Com erro máximo de indicação de +/- 0,15°C. A alimentação deve ser de uma bateria de 1,5V LR41 de longa duração, tipo botão. Dimensões aproximadas de 140 x 22 x 11,5 mm. Peso máximo de 10 g. Com registro na ANVISA e selo de qualidade do INMETRO. Com garantia no mínimo de 06 meses para defeitos de fabricação. Embalagem contendo 01 unidade, estojo de acrílico para armazenagem e manual de instruções em Português	2000 Unidades	R\$	R\$
11	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI RESSUSCITADOR AMBU PEDIATRICO EM SILICONE, ESPECIFICAÇÕES: Ressuscitador ambu pediátrico para ventilação manual, com principio da parede dupla, resistente e permita a obtenção de resultados mais seguro e forneça um feedback visual e tátil quanto a pressão exercida, e também a limitação da pressão integrada que evita a compressão com força excessiva em casos de obstrução das vias aéreas, que possua válvula paciente e reservatório de oxigênio, máscara de silicone com cuff aberto, autoclavável, semitransparente permitindo uma visibilidade do paciente e suas condições. Com válvula de pressão pediátrico. Com volume máximo do reservatório de 450 ml. Com registro na ANVISA.	20 Unidades	R\$212,25	R\$4.245,04
12	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI RESSUSCITADOR AMBU ADULTO EM SILICONE, ESPECIFICAÇÕES: Ressuscitador ambu adulto para ventilação manual, com principio da parede dupla, resistente e permita a obtenção de resultados mais seguro e forneça um feedback visual e tátil quanto a pressão exercida, e também a limitação da pressão integrada que evita a compressão com força excessiva em casos de obstrução das vias aéreas, que possua válvula paciente e reservatório de oxigênio, máscara de silicone com cuff aberto, autoclavável, semitransparente permitindo uma visibilidade do paciente e suas condições. Com válvula de pressão adulto. Com volume máximo do reservatório de 1500 ml. Com registro na ANVISA	20 Unidades	R\$210,22	R\$4.204,40
13	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24	30000 Unidades	R\$2,63	R\$78.801,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRÚRGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.			
14	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO, COMPOSTO DE TECIDO MACIO, COM DORSO DE RAYON E POLIÉSTER, RESISTENTE À ÁGUA, NÃO OCLUSIVO, COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO. POSSUI RECORTE CENTRAL PARA SAÍDA DO EQUIPO E TUBULAÇÕES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MM X 74 MM (PODENDO VARIAR 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS). POSSUI DUAS TIRAS EXTRAS PARA ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 74 MM X 12 MM CADA (PODENDO VARIAR 2MM PARA MAIS OU PARA MENOS)	1000 Unidades	R\$3,40	R\$3.400,00
15	COTA PRINCIPAL ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRAU CIRÚRGICO - TAM GRANDE	11250 Unidades	R\$1,98	R\$22.312,12
16	COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRAU CIRÚRGICO - TAM GRANDE	3750 Unidades	R\$1,98	R\$7.437,38
17	ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Composto por três partes: corpo, êmbolo, e ponteira do êmbolo – fabricados em poliestireno cristal; sendo o corpo transparente e as demais peças na cor branca. Possui as seguintes dimensões: · Diâmetro proximal: 3,5 cm; · Diâmetro distal: 1,8 cm; · Comprimento do corpo: 9 cm; · Comprimento do êmbolo: 14 cm. Para o modelo aberto: · Altura da janela: 2,3 cm; · Largura da janela: 1,52 cm. EMBALAGEM Embalado em filme BOPP APRESENTAÇÃO Fenestrado - 50 unidades Fechado - 50 unidades PCT C/ 50 UNIDADES.	5000 PC	R\$126,50	R\$632.500,00
18	SERINGA DE 1 ML (100UI) PARA APLICAÇÃO DE INSULINA – PARA USO DOMICILIAR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CONFECCIONADA EM	700000 PC	R\$0,93	R\$651.000,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM AGULHA FIXA DE 6,0 X 0,25 MM A 8,0 X 30 MM. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100 UI, COM DIVISÕES DE 2 EM 2 UNIDADES INTERNACIONAL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE DE MODO A IMPEDIR VAZAMENTO DE AR E LÍQUIDO. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 8537 E APRESENTAR SELO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA 503 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011			
Valor Total Estimado:			R\$

(PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA)

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(Local e data)

(Nome e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente)
(apontado no contrato social ou procuração com poderes específicos).